
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 행정지원과

정책: 지방공무원 육성

단위: 공무원 능력개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 행정지원과

행정지원과 81,648,399 78,420,285 3,228,114

국 182,538 182,538 0

도 390,682 143,894 246,788

군 81,075,179 78,093,853 2,981,326

지방공무원 육성 482,621 456,287 26,334

공무원 능력개발 412,800 396,000 16,800

위탁교육 운영 405,200 388,400 16,800

202 여비 349,200 334,200 15,000

04 국제화여비 42,000 27,000 15,000

○ 공무원전문교육 국외연수비 42,000 27,000 15,000

― 미래전문가양성과정(국외연수)

15,000 0 15,0005,000,000원*3명

303 포상금 1,800 0 1,800

01 포상금 1,800 0 1,800

○ 교육훈련업무 관련 포상금(시상금)

1,800 0 1,8001,800,000원*1회

공정한 인사관리 69,221 59,687 9,534

인사제도 운영 63,221 59,687 3,534

308 자치단체등이전 6,936 0 6,936

10 공기관등에대한경상적대행사업비 6,936 0 6,936

○ 표준지방인사정보시스템 유지보수

6,936 0 6,9366,936,000원*1회

403 자치단체등자본이전 0 3,402 △3,402

02 공기관등에대한자본적대행사업비 0 3,402 △3,402

○ 표준지방인사정보시스템 유지보수 0 3,402 △3,402경정 0원

효율적 인력 및 기구 운영 6,000 0 6,000

308 자치단체등이전 6,000 0 6,000

10 공기관등에대한경상적대행사업비 6,000 0 6,000

○ 지자체 정밀 심층진단 6,000 0 6,0006,000,000원*1회

열린군정 실현 3,055,450 3,043,050 12,400

도 29,200 16,800 12,400

군 3,026,250 3,026,250 0

군정시책 추진 135,640 125,640 10,000

도 10,000 0 10,000

군 125,640 125,640 0

읍면장 현장행정 추진 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

206 재료비 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

01 재료비 10,000 0 10,000

○ 꽃길 조성 재료구입비 10,000 0 10,000
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부서: 행정지원과

정책: 열린군정 실현

단위: 군정시책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 식재용 꽃묘(사피니아) 2,800 0 2,800800원*3,500본

도 2,800 0 2,800

― 식재용 상토, 퇴비 820 0 820820,000원*1식

도 820 0 820

― 가로등주 걸이용 화분 6,380 0 6,380159,500원*40개

도 6,380 0 6,380

과거사 및 민주화운동 지원 22,680 20,280 2,400

도 19,200 16,800 2,400

군 3,480 3,480 0

일제강점기 피해자 관리(보조) 6,000 3,600 2,400

도 6,000 3,600 2,400

301 일반보상금 6,000 3,600 2,400

도 6,000 3,600 2,400

01 사회보장적수혜금 6,000 3,600 2,400

○ 일제강점기 여자근로정신대 피해자 지원사업 6,000 0 6,000

― 생계비 3,600 0 3,600300,000원*1명*12월

도 3,600 0 3,600

― 치료비 2,400 0 2,400200,000원*1명*12월

도 2,400 0 2,400

○ 일제강점기 여자근로정신대 피해자 생활보조

금 0 3,600 △3,600경정 0원

도 0 3,600 △3,600

활기찬 직장분위기 조성 911,880 904,260 7,620

도 13,907 14,257 △350

군 897,973 890,003 7,970

청사관리 136,745 130,745 6,000

도 1,400 1,750 △350

군 135,345 128,995 6,350

청사시설 보호 및 지문인식 관리 98,400 92,400 6,000

201 일반운영비 97,800 91,800 6,000

01 사무관리비 97,800 91,800 6,000

○ 당직수당 66,800 60,800 6,000

― 일직수당 26,200 24,200 2,000

― 숙직수당 40,600 36,600 4,000

경정 26,200,000원

경정 40,600,000원

태극기 보급사업 3,500 3,500 0

도 1,400 1,750 △350

군 2,100 1,750 350

201 일반운영비 3,500 3,500 0

도 1,400 1,750 △350

군 2,100 1,750 350

01 사무관리비 3,500 3,500 0

○ 태극기 구입 3,500 3,500 0경정 3,500,000원

도 1,400 1,750 △350

군 2,100 1,750 350
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부서: 행정지원과

정책: 활기찬 직장분위기 조성

단위: 기록물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기록물 관리 170,472 168,852 1,620

자료관 운영 관리 73,620 72,000 1,620

201 일반운영비 73,620 72,000 1,620

01 사무관리비 43,620 42,000 1,620

○ 기록물관리 외부강사 초빙 교육 강사료

500 0 500

○ 기록물평가심의회 참석 수당

1,120 0 1,120

500,000원*1식

140,000원*2명*4회

정보통신 역량강화 3,924,050 1,413,160 2,510,890

국 14,538 14,538 0

도 56,087 56,087 0

군 3,853,425 1,342,535 2,510,890

통신망 운영 및 인프라구축 2,988,679 477,789 2,510,890

행정통신망 장비운영 2,601,035 90,145 2,510,890

401 시설비및부대비 2,510,890 0 2,510,890

01 시설비 2,510,890 0 2,510,890

○ 군-읍면-마을간 전화방송시스템 구축

2,510,890 0 2,510,8904,885,000원*514마을

자치역량 강화 2,165,558 2,045,558 120,000

공무원 후생복지 증진 1,689,408 1,665,408 24,000

공무원 복지 운영 1,501,898 1,495,898 6,000

201 일반운영비 1,501,898 1,495,898 6,000

01 사무관리비 270,200 264,200 6,000

○ 직원심리상담 전문의 수당

6,000 0 6,0001,500,000원*2명*2회

공무원단체 관리 21,840 3,840 18,000

201 일반운영비 21,840 3,840 18,000

01 사무관리비 21,840 3,840 18,000

○ 전국민주연합노동조합(환경미화원) 사무실

임대료 18,000 0 18,0001,500,000원*1개소*12월

공직자 능력개발 및 고객만족행정 476,150 380,150 96,000

공직자 교육 및 능력개발 476,150 380,150 96,000

201 일반운영비 206,000 110,000 96,000

01 사무관리비 206,000 110,000 96,000

○ 하반기 공직자 조직활성화 위탁교육

60,000 0 60,000

○ 하반기 6급 팀장 리더십 교육

12,000 0 12,000

○ 하반기 신규공직자 멘토링 교육

24,000 0 24,000

200,000원*300명*1회

300,000원*40명*1회

300,000원*80명*1회

농어촌 교육 활성화 967,680 972,680 △5,000
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부서: 행정지원과

정책: 농어촌 교육 활성화

단위: 농어촌교육 활성화 지원(교육) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 45,000 50,000 △5,000

군 922,680 922,680 0

농어촌교육 활성화 지원(교육) 967,680 972,680 △5,000

도 45,000 50,000 △5,000

군 922,680 922,680 0

농어촌지역 원어민강사 지원(보조) 45,000 50,000 △5,000

도 45,000 50,000 △5,000

308 자치단체등이전 45,000 50,000 △5,000

도 45,000 50,000 △5,000

08 교육기관에대한보조 45,000 50,000 △5,000

○ 원어민 강사배치 운영지원

45,000 50,000 △5,000경정 45,000,000원

도 45,000 50,000 △5,000

평생학습체제 구축 269,744 186,264 83,480

평생학습 기반조성(교육) 269,744 186,264 83,480

평생학습 교육센터 운영 222,240 138,760 83,480

201 일반운영비 214,180 130,700 83,480

01 사무관리비 214,180 130,700 83,480

○ 하반기 땅끝누리 늘찬 배달강좌 73,000 0 73,000

― 강사료 70,000 0 70,000

― 홍보물제작 3,000 0 3,000

○ 하반기 가족힐링프로그램 운영 10,480 0 10,480

― 총괄강사료 5,600 0 5,600

― 특강강사료 400 0 400

― 여행자보험 480 0 480

― 기타운영비 4,000 0 4,000

70,000원*100명*10주*1회

1,500,000원*2회

280,000원*5명*4회

100,000원*1명*4회

3,000원*40명*4회

1,000,000원*4회

행정운영경비(행정지원과) 65,645,473 65,187,083 458,390

국 168,000 168,000 0

도 239,738 0 239,738

군 65,237,735 65,019,083 218,652

인력운영비(행정지원과) 10,594,239 10,273,789 320,450

인력운영비(행정지원과) 10,594,239 10,273,789 320,450

303 포상금 2,600,000 2,279,550 320,450

02 성과상여금 2,600,000 2,279,550 320,450

○ 성과상여금 2,600,000 2,279,550 320,450경정 2,600,000,000원

기본경비(행정지원과) 299,428 295,928 3,500

기본경비(행정지원과) 167,620 164,120 3,500

405 자산취득비 45,300 41,800 3,500

01 자산및물품취득비 45,300 41,800 3,500

○ 복사기 구입 3,500 0 3,5003,500,000원*1대

인력운영비(총괄) 54,751,806 54,617,366 134,440
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부서: 행정지원과

정책: 행정운영경비(행정지원과)

단위: 인력운영비(총괄) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 168,000 168,000 0

도 239,738 0 239,738

군 54,344,068 54,449,366 △105,298

인력운영비(총괄) 54,272,068 54,377,366 △105,298

101 인건비 52,518,808 52,624,106 △105,298

01 보수 39,388,920 39,385,831 3,089

○ 부군수(연봉제) 87,249 84,160 3,089경정 87,249,000원

03 무기계약근로자보수 9,924,696 10,033,083 △108,387

○ 도로보수원 인부임(1인) 36,837 250,631 △213,794

― 봉급 15,214 106,492 △91,278

― 상여금 5,072 35,498 △30,426

― 정근수당 1,268 8,875 △7,607

― 정근수당 가산금 540 3,780 △3,240

― 가족수당 720 5,040 △4,320

― 정액급식비 1,200 8,400 △7,200

― 교통보조비 1,200 8,400 △7,200

― 가계보조수당 1,320 9,240 △7,920

― 위험수당 600 4,200 △3,600

― 위생수당 960 6,720 △5,760

― 시간외근무수당 3,594 25,155 △21,561

― 근속가산금 1,461 10,224 △8,763

― 명절휴가비 1,642 11,490 △9,848

― 연가보상비 846 5,917 △5,071

○ 환경미화요원(55인) 2,628,280 2,522,873 105,407

― 기본급 908,402 819,641 88,761

．5년미만 87,360 116,532 △29,172

．10년미만 231,592 247,126 △15,534

．15년미만 297,906 294,344 3,562

．20년미만 159,349 94,466 64,883

．25년미만 132,195 67,173 65,022

― 기말수당 214,102 205,518 8,584

．5년미만 21,400 30,040 △8,640

．10년미만 55,699 62,426 △6,727

．15년미만 70,171 74,312 △4,141

．20년미만 36,819 22,824 13,995

．25년미만 30,013 15,916 14,097

― 정근수당 111,438 106,426 5,012

．5년미만 10,700 15,020 △4,320

．10년미만 27,850 27,745 105

．10년이상 72,888 63,661 9,227

― 체력단련비 267,627 256,896 10,731

．5년미만 26,750 37,550 △10,800

경정 15,214,000원

경정 5,072,000원

경정 1,268,000원

경정 540,000원

경정 720,000원

경정 1,200,000원

경정 1,200,000원

경정 1,320,000원

경정 600,000원

경정 960,000원

경정 3,594,000원

경정 1,461,000원

경정 846,000원

경정 87,360,000원

경정 231,592,000원

경정 297,906,000원

경정 159,349,000원

경정 132,195,000원

경정 21,400,000원

경정 55,699,000원

경정 70,171,000원

경정 36,819,000원

경정 30,013,000원

경정 10,700,000원

경정 27,850,000원

경정 72,888,000원

경정 26,750,000원
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부서: 행정지원과

정책: 행정운영경비(행정지원과)

단위: 인력운영비(총괄) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

．10년미만 69,624 78,033 △8,409

．15년미만 87,714 92,889 △5,175

．20년미만 46,023 28,530 17,493

．25년미만 37,516 19,894 17,622

― 가족수당 59,400 61,560 △2,160

― 특수업무수당 59,400 61,560 △2,160

― 작업장려수당 46,200 47,880 △1,680

― 정액급식비 105,600 109,440 △3,840

― 가계보조비 72,600 75,240 △2,640

― 교통보조비 92,400 95,760 △3,360

― 초과근무수당 179,054 177,125 1,929

．5년미만 17,897 25,121 △7,224

．10년미만 46,580 44,738 1,842

．15년미만 58,685 62,144 △3,459

．20년미만 30,792 31,813 △1,021

．25년미만 25,100 13,309 11,791

― 휴일근무수당 170,525 161,895 8,630

．5년미만 17,045 23,924 △6,879

．10년미만 44,362 47,934 △3,572

．15년미만 55,889 59,184 △3,295

．20년미만 29,325 18,178 11,147

．25년미만 23,904 12,675 11,229

― 연차유급 휴가수당 56,843 73,103 △16,260

．5년미만 5,682 8,507 △2,825

．10년미만 14,788 20,239 △5,451

．15년미만 18,630 27,620 △8,990

．20년미만 9,775 9,695 80

．25년미만 7,968 7,042 926

― 자녀학비 보조수당 95,810 87,100 8,710

― 명절휴가비 128,462 123,312 5,150

．5년미만 12,840 18,024 △5,184

．10년미만 33,420 37,456 △4,036

．15년미만 42,103 44,587 △2,484

．20년미만 22,091 13,695 8,396

．25년미만 18,008 9,550 8,458

경정 69,624,000원

경정 87,714,000원

경정 46,023,000원

경정 37,516,000원

경정 59,400,000원

경정 59,400,000원

경정 46,200,000원

경정 105,600,000원

경정 72,600,000원

경정 92,400,000원

경정 17,897,000원

경정 46,580,000원

경정 58,685,000원

경정 30,792,000원

경정 25,100,000원

경정 17,045,000원

경정 44,362,000원

경정 55,889,000원

경정 29,325,000원

경정 23,904,000원

경정 5,682,000원

경정 14,788,000원

경정 18,630,000원

경정 9,775,000원

경정 7,968,000원

경정 95,810,000원

경정 12,840,000원

경정 33,420,000원

경정 42,103,000원

경정 22,091,000원

경정 18,008,000원

도로보수원 인부임(보조) 239,738 0 239,738

도 239,738 0 239,738

101 인건비 239,738 0 239,738

도 239,738 0 239,738

03 무기계약근로자보수 239,738 0 239,738

○ 도로보수원인부임(6인) 239,738 0 239,738

― 봉급 113,186 0 113,1861,572,020원*6명*12월
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부서: 행정지원과

정책: 행정운영경비(행정지원과)

단위: 인력운영비(총괄) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 113,186 0 113,186

― 상여금 37,729 0 37,7291,572,020원*6명*4회

도 37,729 0 37,729

― 정근수당 9,433 0 9,433786,010원*6명*2회

도 9,433 0 9,433

― 정근수당가산금 3,240 0 3,24045,000원*6명*12월

도 3,240 0 3,240

― 가족수당 4,320 0 4,32060,000원*6명*12월

도 4,320 0 4,320

― 정액급식비 7,200 0 7,200100,000원*6명*12월

도 7,200 0 7,200

― 교통보조비 7,200 0 7,200100,000원*6명*12월

도 7,200 0 7,200

― 가계보조수당 7,920 0 7,920110,000원*6명*12월

도 7,920 0 7,920

― 위험수당 3,600 0 3,60050,000원*6명*12월

도 3,600 0 3,600

― 위생수당 5,760 0 5,76080,000원*6명*12월

도 5,760 0 5,760

― 직책수당 1,200 0 1,200100,000원*1명*12월

도 1,200 0 1,200

― 시간외근무수당

15,722 0 15,7229,660원*22.604시간*6명*12월

도 15,722 0 15,722

― 근속가산금 8,764 0 8,764121,710원*6명*12월

도 8,764 0 8,764

― 명절휴가비 11,319 0 11,319943,210원*6명*2회

도 11,319 0 11,319

― 연가보상비 3,145 0 3,1451,572,020원*10일*6명/30일

도 3,145 0 3,145

읍.면 행정운영경비(행정지원과) 1,621,490 1,607,490 14,000

읍.면 기본경비(행정지원과) 1,621,490 1,607,490 14,000

읍.면 기본경비(행정지원과) 1,621,490 1,607,490 14,000

201 일반운영비 675,940 661,940 14,000

01 사무관리비 605,140 591,140 14,000

○ 읍.면 일직비 97,300 83,300 14,000경정 97,300,000원
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